令和 8年 1月吉日

薬剤師各位

一般社団法人 直方鞍手薬剤師会

会長 宮坂 圭三

令和 7 年度

直方鞍手薬剤師会定例研修会のご案内
謹啓

時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、直方鞍手薬剤師会定例研修会を下記の要領にて開催することとなりました。

ご多忙のこととは存じますが、ご出席賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

〔日時〕：令和 8 年 2 月 5 日（木）18:50～20:30

〔会場〕：直方鞍手薬剤師会館 および LIVE 配信・ZOOM 事前登録制
直方市古町 8-12 TEL:0949-29-7055

〔情報提供〕：18:50～19:00 株式会社アステムからの情報提供

〔特別講演〕：19:00～20:30

『高齢化社会における心不全診療の課題と

           多職種連携の重要性』
JCHO 九州病院 薬剤部 薬剤部長 吉国 健司 先生

〔会費〕
⚫ 直方鞍手薬剤師会会員：無料（正会員 A,B、賛助会員 A,B、名誉会員等）

⚫ 他地区薬剤師会会員：1,000円

⚫ 非会員（薬剤師会会員以外の全て）：3,000円

➢ 研修単位の要・不要に関わらず会費は徴収いたします

➢ 会場現地参加の方は当日お持ちください

➢ ZOOM参加の方は当日までに次の口座へ参加者名にてお振込ください(振込手数料は振込者負担)

なお、当日までに入金が確認できなかった場合、日本薬剤師研修センター研修単位は付与でき

ません また、都合により参加できなくなった場合も会費は返金できません

振込先：一般社団法人直方鞍手薬剤師会 会長 宮坂 圭三

福岡銀行 直方支店 普通 1233775

〔参加申し込み〕〔研修会に関する注意事項〕の項をご確認の上お申し込みください
⚫ 現地会場参加の方

直方鞍手薬剤師会会員（正会員 A,B、賛助会員 A,B、名誉会員等）：申込不要

他地区薬剤師会会員および非会員：開催前日までに FAXにてお申し込みください

⚫ ZOOM参加の方
会員・非会員関係なく当日 18:00までに事前登録にてお申し込みください

※ 日本薬剤師研修センター研修単位 1単位（申請中）

共催 直方鞍手薬剤師会／株式会社アステム

【現地会場でのご参加希望の場合】この用紙にご記入の上、FAX送信ください。

 2 月 5日直方鞍手薬剤師会研修会申し込み 送付先 FAX 番号:0949-29-7056

直方鞍手薬剤師会会員は申し込み不要

区分 □ 他地区会員  □ 非会員

ご勤務先
              TEL:

ご氏名

領収書 □ 要（宛名はご勤務先とします）   □ 不要

注意事項 □ 注意事項を確認し了承した（了承できない方は参加できません）

〔研修会に関する注意事項〕
※ 現地会場入場時はマスク着用、手指のアルコール消毒をお願いします。また 37.5℃以上の方の参加はお断り

させていただきます。

※ 感染症の発生動向や天候等によっては中止・延期あるいは web 単独配信での開催に変更する可能性がござい

ます。

※ 入手した個人情報は、本研修会に関するご連絡と参加確認、単位申請にのみに使用いたします。 また、当

該情報は共催会社と直方鞍手薬剤師会にて共有させていただきます。

※ 日本薬剤師研修センター研修単位の取得を希望される方への注意事項

⚫ 事前に日本薬剤師研修センターの PECS（薬剤師研修・認定システム）への登録が必要です。登録の上ご

参加ください。

⚫ 現地会場参加者は、当日、薬剤師研修・認定電子システム（PECS）に登録した薬剤師の QR コード(携

帯・紙 等)をご持参ください。

⚫ 他地区会員、非会員の現地会場参加者は、本人確認用証明として顔写真付きの身分証明書（マイナンバ

ーカード、運転免許証、パスポート、研修認定薬剤師証の ID カードなど）をご持参ください。会費徴収

時にご提示していただきます。

⚫ 19 時 00 分以降の受付・ZOOM 入室、および中途退室は単位取得できません。早めの受付・ZOOM 入室をお願

いします。

⚫ 研修終了後に、入室時刻と退室時刻のログデータをそのまま日本薬剤師研修センターへ提出します。単位

付与の判断は研修実施機関ではありません。

⚫ 細心の注意を払っていますが人的ミスやシステムトラブル等で予定していた研修単位が付与できない場

合があります。

【ZOOM でのご参加希望の場合】次の方法でお申し込みください。

≪ご視聴お申し込み事前登録手順≫
① 下記 URL にアクセス、または、右側の２次元コードを読み取ります。

② https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_CH4VF2p-QXSNirn9jGTR9w

③ 申込フォームが開きます。お名前、メールアドレス、区分、ご勤務先、電話番号、研修

単位の要・不要、薬剤師名簿登録番号をご入力の上、「送信」をクリックします。

④ 返信メールが届きますと、お申し込みが完了となります。

≪当日のご視聴方法≫
① 事前に ZOOM アプリケーションをダウンロードしてください。

② 返信メールのここをクリックして参加（もしくは URL の URL 部分）をクリックし、氏名、パスワードを入

力後、「ミーティングに参加」をクリックしてください。

③ ZOOM 画面が立ち上がります。

※ 利用者以外の方への本電子メールの転送・開示、Web 講演会の内容の開示並びに利用者以外の方を参加させる

ことはお控えください。

〔お問い合わせ先〕本研修会に関するお問い合わせは、下記にお願い申し上げます。

⚫ ZOOM関連に対するお問い合わせ先

株式会社アステム  勝原 龍（ｶﾂﾊﾗ ﾘｮｳ）  TEL：080-2706-5826  E-mail：katsuhara20a@forestg.jp

⚫ その他のお問い合わせ先 直方鞍手薬剤師会館 事務局

  TEL:0949-29-7055   E-mail：apo-0949@jeans.ocn.ne.jp

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_CH4VF2p-QXSNirn9jGTR9w